

**VSDTP:n VIIDES (YLEISVENÄLÄINEN)
KONFERENSSI¹⁰¹**

JOULUKUUN 21–27 p:nä 1908 (TAMMIKUUN 3–9 p:nä 1909)

1

PÄÄTÖSLAUSELMAEHDOTUS
NYKYISESTÄ AJANKOHDASTA JA PUOLUEEN TEHTÄVISTÄ

Nykyistä poliittista tilannetta luonnehtivat seuraavat piirteet:

a) Vanha maaorjuudellinen itsevaltius kehittyi muuttuen porvarilliseksi monarkiaksi, joka verhoaa itsevaltiutta vale-perustuslaillisilla muodoilla. Kesäkuun 3 päivän valtiokaappauksella ja III Duuman perustamisella on avoimesti varmistettu ja tunnustettu tsarismiin liitto mustasotnialaisten tilanherrojen sekä kauppa- ja teollisuusporvariston huippukerrostensa kanssa. Astuttuaan välttämättömyyden pakosta lopullisesti Venäjän kapitalistisen kehityksen tielle ja pyrkinessään viemään sen läpi nimenomaan sellaista tietä, joka säilyttäisi maaorjuuttaja-maanomistajille heidän valtansa ja tulonsa, itsevaltius luovii tämän luokan ja pääoman edustajain välillä. Niiden pieniä kahnauksia käytetään itsevaltiuden pystyssäpitämiseksi, itsevaltiuden, joka yhdessä näiden luokkien kanssa käy raivoisaa vastavallankumouksellista taistelua sosialistista proletariaattia ja demokraattista talonpoikaistoa vastaan, jotka osoittivat voimansa äskeisessä joukkotaistelussa.

b) Yhtä porvarillis-bonapartelaista on luonteeltaan nykyisen tsarismiin agraaripolitiikkakin. Tsarismi on kadottanut kaiken uskonsa talonpoikaisjoukkojen naiiviin uskollisuuteen monarkiaa kohtaan. Se etsii liittoa rikkaiden talonpoikien kanssa luovuttaen maaseudun heidän rosvottavakseen. Itsevaltius ponnistelee epätoivoisesti voidakseen hävittää nopeammin koko yhteisöllisen osuusmaiden hallinnan ja varmistaa yksinomaaisesti yksityisen maanomistuksen. Tällainen politiikka kärjistää satakertaisesti kaikkia kapitalismin ristiriitoja maaseudulla ja jouduttaa maaseudun

jakaantumista taantumuksellisten mitättömään vähemmistöön sekä vallankumouksellisiin proletaari- ja puoliproletaarijoukkoihin.

c) Liberaaliporvaristo ja sen kärjessä oleva kadetti-puolue, jotka lähtivät vastavallankumoukselliselle tielle jo silloin, kun tapahtuivat joukkojen ensimmäiset suuret esiintymiset vallankumouksessa, kulkevat edelleen tätä tietä lähentyen entistä enemmän lokakuulaisia, ja tsaristis-natsionalistisella agitaatiollaan, — joka kuvastaa porvariston luokkatietoisuuden kasvua, — se tosiasiallisesti tekee palveluksen itsevaltiudelle ja maaorjuuttajatilanherraille.

d) Kaikista horjunnoistaan huolimatta talonpoikaisjoukot, kuten osoittaa niiden III Duumassa oleva painostuksen alainen ja väärennetty edustustokin, kannattavat edelleen — kaikista maaseudun demokraattisten ainesten vainoamisista huolimatta — vallankumouksellis-demokraattista agraarikumousta, joka hävittämällä täydellisesti tilanherrain maanomistuksen takaisi siten tuotantovoimien nopeamman, laajemman ja vapaamman kehityksen kapitalistisella Venäjällä. Marraskuun 9 päivän laki vain jouduttaa talonpoikaisjoukkojen jakaantumista toisilleen leppymättömän vihamielisiin ja poliittisesti tietoisiin voimiin.

e) Proletariaatti on saanut ja saa eniten iskuja sekä itsevaltiudelta että nopeasti yhteenliittyvältä ja hyökkäävältä pääomalta. Siitä huolimatta proletariaatti säilyttää muihin luokkiin verrattuna lujimmin yhteenliittyneenä ja uskollisimpana luokkapuolueensa, johon vallankumous on sen yhdistänyt. Proletariaatti jatkaa taistelua luokkasetujensa puolesta ja syventää sosialistista luokkatietoisuuttaan pysyen ainoana luokkana, joka kykenee johdonmukaisesti johtamaan uutta vallankumouksellista taistelua.

f) Ylipäänsä on epäilemätöntä, että Venäjän porvarillis-demokraattisen vallankumouksen objektiiviset tehtävät ovat yhä ratkaisematta. Jatkuva taluspula, työttömyys ja nälänhätä osoittavat, ettei itsevaltiuden uudempi politiikka pysty turvaamaan olosuhteita Venäjän kapitalistiselle kehitykselle. Tämä politiikka vie väistämättä selkkauksen syvenemiseen demokraattisten joukkojen ja hallitsevien luokkien kesken, tyytymättömyyden kasvamiseen uusien väestökerrosten keskuudessa, poliittisen taistelun kärjistymiseen ja

syventymiseen eri luokkien välillä. Tällaisen taloudellisen ja poliittisen tilanteen vallitessa kypsyy kiertämättä uusi vallankumouksellinen kriisi.

g) Maailmanmarkkinoilla tapahtuva yleinen kärjistyminen, mikä on selitettävissä pääasiallisesti niillä muutoksilla, joita Länsi-Euroopan teollisuuden tilassa on tapahtunut kriisin suuntaan, joka vuonna 1908 sai lamatilan muodon, sekä Idän vallankumouksellisilla liikehtimisillä, jotka merkitsevät kapitalististen kansallisvaltioiden luomista, voimistaa kilpailua ja johtaa siihen, että kansainväliset yhteentörmäykset käyvät tiheämmiksi kärjistäen siten luokkaristiriitaa porvariston ja proletariaatin välillä ja tehden yleisen kansainvälisen tilanteen yhä vallankumouksellisemmaksi.

Pitäen lähtökohtanaan tätä asiaintilaa VSDTP:n Yleisvenäläinen konferenssi toteaa, että puolueen perustehtäviä nykyhetkellä on:

1) Selittää laajoille kansanjoukoille itsevaltiuden uusimman politiikan sisältö ja merkitys sekä se, mitä osaa esittää sosialistinen proletariaatti, jonka on itsenäistä luokkapolitiikkaa harjoittaen johdettava demokraattista talonpoikaistoa nykyisessä politiikassa ja edessä olevassa vallankumoustaistelussa.

2) Tutkia kaikin puolin ja tehdä laajasti tunnetuksi vuosien 1905—1907 joukkotaistelun kokemus, joka antoi verrattomia opetuksia vallankumouksellis-sosialidemokraattisen taktiikan suhteen.

3) Lujittaa VSDTP:ta sellaisena, jollaiseksi se muodostui vallankumoukskaudella; pitää yllä sen perinteellistä leppymätöntä taistelua sekä itsevaltiutta ja taantumuksellisia luokkia että porvarillista liberalismia vastaan; taistella vallankumouksellisesta marxilaisuudesta poikkeamia vastaan, VSDTP:n tunnusten tyypistämistä vastaan sekä VSDTP:n illegaalisen järjestön likvidoimisyrityksiä vastaan, joita ilmenee eräiden, hajaannuksen vaikutuksen valta-antautuneiden puolueainesten keskuudessa.

Samalla on otettava huomioon, että vain auttamalla nyt jo selvästi ilmenevää prosessia — puolue tehtävien siirtymistä itse työläissosialidemokraattien käsiin, — että vain luomalla ja lujittamalla illegaalisia puoluejärjestöjä voidaan puolue johtaa sen oikean kehityksen tielle.

4) Edistää kaikin puolin työväenluokan taloudellista taistelua Lontoon ja Stuttgartin kongressien päätöslauselmia vastaavasti.

5) Käyttää Duumaa ja Duuman puhujalavaa vallankumouksellisen sosialidemokraattisen propagandan ja agitaaation harjoittamiseksi.

6) Päiväjärjestykseen asettuu ennen kaikkea pitkälinen työ proletariaatin tietoisten joukkojen kasvatuksen, järjestämisen ja yhteenliittämisen alalla. Sitten, tälle tehtävälle alistettuna, on organisaatiotyö ulotettava talonpoikaistoon ja armeijaan, varsinkin kirjallisen propagandan ja agitaaation muodossa, ja sitä paitsi on päähuomio kohdistettava talonpoikaiston ja armeijan keskuudessa olevien proletariisten ja puoliproletaaristen aineiden sosialistiseen kasvatukseen.

*Kirjoitettu joulukuun lopulla 1908 —
tammikuun alussa 1909*

*Julkaistu ensi kerran v. 1929
V. I. Leninin Teosten
2. ja 3. painoksen XIV osassa*

*Julkaistaan hektografoidun
jäljennöksen mukaan*

2

DIREKTIIVEJÄ ORGANISAATIOKYSYMYSTÄ VALMISTELEVALLE
VALIOKUNNALLE

Ottaen huomioon, että organisaatiokysymyksestä esitetyissä päätöslauselmaehdotuksissa ja siitä käydyssä keskustelussa on ilmennyt selvästi VSDTP:ssä olevat kaksi perusvirtausta kysymyksessä, joka koskee nykyisen organisaatiopolitiikan perussuuntaa yleensä,—

Konferenssi velvoittaa valiokunnan ottamaan työnsä pohjaksi sen suunnan periaatteet, joka tunnustaa, että joukkojen keskuudessa tehtävässä työssä, mikä jää edelleenkin sosialidemokratian perustehtäväksi, on painopiste pantava illegaalisen puoluejärjestön luomiseen ja lujittamiseen ja että vain tämän järjestön jatkuvan vaikutuksen ansiosta voidaan järjestää oikein koko työ joukkojen keskuudessa, koko se vaikutus, mikä pitää olla Duuman edustajaryhmään, puolueen koko toiminta Duuman edustajaryhmän ympärillä sekä laillisten ja puolittain laillisten järjestöjen hyväksikäyttö mataloittamatta laisinkaan sosialidemokratian luokkatehtäviä.

*Kirjoitettu joulukuun 24 p:nä 1908
(tammikuun 6 p:nä 1909)*

*Julkaistu v. 1909 „Venäjän sos.-dem.
työväenpuolueen Keskuskomitean
Tiedonannossa sääntömääräisesti
pidetyistä puolueen yleisestä
konferenssista”. Pariisi*

*Julkaistaan „Tiedonannon”
tekstin mukaan*

3

KÄYTÄNNÖLLISET OHJEET
 SOSIALIDEMOKRAATTISELLE DUUMARYHMALLE
 BUDJETTIAANESTYKSIÄ KOSKEVASTA KYSYMYKSESTÄ
 ENSIMMÄINEN VARIANTTI

Tunnustetaan, että koko budjetin puolesta äänestäminen ei periaatteellisesti ole sallittua. Konferenssi katsoo välttämättömäksi, että budjetin eri menoerien äänestämistä koskevissa kysymyksissä edustajaryhmä pitää lähtökohtanaan sitä ohjelmamme periaatetta, jonka mukaan sosialidemokraatit hylkäävät jyrkästi reformit, joihin liittyy poliisi- ja virkamieskunnan harjoittama työtätekevien luokkien holhous. Sen vuoksi yleisenä sääntönä pitää olla äänestäminen budjetin eri menoeriä vastaan, sillä niiden täyttämiseen liittyy miltei aina paitsi holhousta myös mustasotnialaisten suoranainen vaikutus. Niissä tapauksissa, jolloin työtätekevien aseman parantuminen näyttää uskottavalta noista olosuhteista huolimatta, kehoitetaan pidättäytymään äänestyksestä ja esittämään samalla ehdottomasti julkilausuma, jossa selitetään sosialistinen kanta. Ja vihdoin niissä poikkeustapauksissa, jolloin edustajaryhmästä tuntuu välttämättömältä äänestää „puolesta”, kehoitetaan olemaan tekemättä sitä niin kauan, kunnes asiasta on neuvoteltu Keskuskomitean ja, mikäli mahdollista, pääkaupungin puoluejärjestöjen edustajain kanssa.

TOINEN VARIANTTI

Budjettikysymyksestä konferenssi on sitä mieltä, että koko budjetin puolesta äänestämistä ei pidetä periaatteellisesti sallittuna.

Yhtä vähän sallittuna pidetään myös luokkavaltion budjetin niiden eri menoerien puolesta äänestämistä, joilla laillis-

tetaan menoerät joukkojen sortamisvälineiden (sotaväen y.m.) ylläpitämiseen.

Reformeista tai kulttuuritarpeisiin tarkoitetuista menoeristä äänestettäessä on lähtökohtana pidettävä sitä ohjelmamme periaatetta, jonka mukaan sosialidemokraatit hylkäävät sellaiset reformit, joihin liittyy poliisi- ja virkamieskunnan harjoittama työtätekevien luokkien holhous.

Sen vuoksi yleisenä sääntönä pitää olla äänestäminen niitä niin sanottuja reformeja ja niin sanottuihin kulttuuritarkoituksiin myönnettäviä menoeriä vastaan, joita III Duumassa viedään läpi.

Erikoistapauksissa, jolloin työtätekevien aseman parantuminen, yleisistä olosuhteista huolimatta, näyttää korkeintaan uskottavalta, kehoitetaan pidättäytymään äänestyksestä ja esittämään erikoinen ilmoitus pidättäytymisen syistä.

Vihdoin niissä poikkeustapauksissa, jolloin tuloksena on epäilemättä ilmeinen hyöty työläisille, sallitaan äänestää „puolesta”, mutta kehoitetaan neuvottelemaan siitä Keskuskomitean sekä puolue- ja ammattiliittojärjestöjen edustajain kanssa.

*Kirjoitettu joulukuun 25—26 p:nä 1908
(tammikuun 7—8 p:nä 1909)*

*Julkaistu v. 1909 kirjasessa:
„Kaukasian edustajiston selostus
puolueen yleisestä konferenssista”.
Pariisi*

*Ensimmäinen variantti julkaistaan kirja-
sen tekstin mukaan, toinen käsikirjoituk-
sesta, joka on tarkistettu kirjasen tekstin
mukaan*

4

**LISAYS PÄÄTÖSLAUSELMAEHDOTUKSEEN
„SOSIALIDEMOKRAATTISESTA DUUMARYHMÄSTÄ”**

...todeten samalla, etteivät edustajaryhmän poikkeamiset ole vain yksistään sen syytä, sillä se joutuu toimimaan erittäin vaikeissa mustasotnialaisen Duuman oloissa, vaan että ne ovat jossain määrin myös puolueen kaikkien järjestöjen ja sen Keskuskomitean syytä, jotka eivät ole vielä tehneet läheskään kaikkea välttämätöntä ja mahdollista puolueen duumatyön saamiseksi oikealle tolalle...

*Kirjoitettu joulukuun 25—26 pnä 1908
(tammikuun 7—8 pnä 1909)*

*Julkaistu v. 1909 „Venäjän sos.-dem.
työväenpuolueen Keskuskomitean
Tiedonannossa sääntömääräisesti
pidetystä puolueen yleisestä
konferenssista”. Pariisi*

*Julkaistaan
käsikirjoituksen mukaan*

5

BOLSHEVIKKIEN ILMOITUS¹⁰²
TOSIASIOIHIN PERUSTUVA ILMOITUS

Danin lausunnon johdosta, joka koskee ryhmien välisiä sopimuksia bolshevikkien omassa joukossa, toteamme, että me teemme sopimuksia puoluemiesten kesken, jotka toimivat puolueen sisällä ja esiintyvät puolueen äänenkannattajissa, silloin kun menshevikkien kantana sekä päätöslauselmassa että kaikessa toiminnassa on sopimuksien teko puoluemiesten ja sellaisten puolueeseen kuulumattomien ihmisten välillä, jotka salaa toimivat puoluetta vastaan, likvidoivat sitä ja kylvävät opportunistia, jonka veroista ei ole nähty missään Euroopan sosialidemokraattisessa puolueessa.

*Kirjoitettu joulukuun 26 p:nä 1908
(tammikuun 8 p:nä 1909)*

*Julkaistu ensi kerran v. 1933
XXV Lenin-kokoelmassa,*

*Julkaistaan
käsikirjoituksen mukaan*